
Meldeergebnis
4.Swim-Devil-Meeting

am 16.09.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: SC Aegir Essen 1908 e.V
Ausrichter: SC Aegir Essen 1908 e.V

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Schwimmbad-Adresse
Sportbad Thurmfeld

Reckhammerweg 84
45141 Essen



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 1

Abschnitt 1 - Sonntag 17.09.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad am Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Dirk Berkau SV Kettwig 07
Schiedsrichter Nicole Mielke SG Essen (2)
Protokollführer Alexander Klaas SG Essen (3)
Auswerter Nils Borghoff SG Essen (2)
Starter Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26
Schwimmrichter Petra Söllenböhmer Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V.
Schwimmrichter Freier Schiedsrichter ,
Sprecher Joern Böttcher SG Essen (3)
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen (9)

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Ludmilla Harder PSV Oberhausen
Zielrichter 1 wie Obmann SG Altenessen 19/26
Zielrichter 2 Lothar Semrau SC Aegir Essen
Zielrichter 3 Michael Bruzinski SG Essen (3)

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Alina Breitzke Tus 84/10 Essen
Zeitnehmer Bahn [1]  Michael Bruzinski SG Essen (3)
Zeitnehmer Bahn [2]  Jan Kleimeier SV Greven
Zeitnehmer Bahn [3]  Christoph Slowi Tus 84/10 Essen
Zeitnehmer Bahn [4]  Ralf Nickel WASPO Essen 1912 e.V.
Zeitnehmer Bahn [5]  Andrej Dumrauf PSV Oberhausen
Zeitnehmer Bahn [6]   Bastian Willerberg SG Essen
Reserve-Zeitnehmer n n SG Altenessen 19/26



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 2

noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Bianca Riese SG Altenessen 19/26
Wenderichter Bahn 1 wie Obmann SG Altenessen 19/26
Wenderichter Bahn [2] wie Bahn 1 Tus 84/10 Essen
Wenderichter Bahn [3] Andrea von der Hofen Tus 84/10 Essen
Wenderichter Bahn 4 Bahn 3 wie Tus 84/10 Essen
Wenderichter Bahn [5] Rosanna Pantke SV Greven
Wenderichter Bahn [6] Bahn 5 wie SV Greven



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 3

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Brust männlich
Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 6 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 9 - 4x50m Lagen mixed

Wettkampf 1 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:46,57 153
2. Maximillian Inden 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:54,70 94
3. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:54,98 93
4. Joan Pfannschmidt 2013 SG Essen (03) 01:02,00 65
5. Alexander Schwink 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:05,90 54

disqualifiziert
Jakob Meinke 2013 SG Essen (03)

Der Sportler startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:43,62 187
2. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:44,61 174
3. Nils Trendelkamp 2012 SV Greven 00:47,32 146
4. Robert Ruf 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:48,55 135
5. Bennet Neubaum 2012 SG Essen (03) 00:52,89 104
6. Alexander Onishukov 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:04,96 56

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:45,76 162
2. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:47,45 145
3. Fabian Schwink 2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:53,98 98

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:49,72 126



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 4

noch Wettkampf 1 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Renas Burulday 2009 SG Essen (03) 00:40,30 237
2. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:42,03 209
3. Julian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:47,66 143
4. Maximilian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:53,76 99

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:45,72 162

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:31,86 480
2. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:42,73 199

nicht am Start
Artem Borysov 2005 SV Greven

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:31,86 480
2. Renas Burulday 2009 SG Essen (03) 00:40,30 237
3. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:42,03 209
4. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:42,73 199
5. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:43,62 187
6. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:44,61 174
7. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:45,72 162
8. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:45,76 162
9. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:46,57 153
10. Nils Trendelkamp 2012 SV Greven 00:47,32 146
11. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:47,45 145
12. Julian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:47,66 143
13. Robert Ruf 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:48,55 135
14. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:49,72 126
15. Bennet Neubaum 2012 SG Essen (03) 00:52,89 104
16. Maximilian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:53,76 99
17. Fabian Schwink 2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:53,98 98
18. Maximillian Inden 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:54,70 94
19. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:54,98 93
20. Joan Pfannschmidt 2013 SG Essen (03) 01:02,00 65
21. Alexander Onishukov 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:04,96 56
22. Alexander Schwink 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:05,90 54



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 5

Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:46,03 238
2. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:46,75 227
3. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:49,15 196
4. Rafaela Maslon 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:53,54 151
5. Azra Kilic 2013 SG Essen (03) 00:57,63 121
6. Elin Luise Friedrichs 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:02,21 96
7. Meryam Boulabrouk 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:03,38 91

disqualifiziert
Mia Polkowski 2013 SG Essen (03)

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:23

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:42,46 304
2. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:44,83 258
3. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:46,20 236
4. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:52,57 160
5. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 00:52,77 158
6. Lena Feldmüller 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:55,18 138
7. Luise Halsband 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:56,56 128
8. Maria Prinz 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 01:11,56 63

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:41,57 324
2. Kira Nemanikhina 2011 PSV Oberhausen 00:42,65 300
3. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:43,80 277

nicht am Start
Ekaterini Papa 2011 WASPO Essen 1912 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:44,35 267

nicht am Start
Elena Hill 2010 WASPO Essen 1912 e.V.
Katharina Kurk 2010 SV Greven



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 6

noch Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:45,89 241
2. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:49,22 195

nicht am Start
Sophie Marie Lohse 2008 WASPO Essen 1912 e.V.

disqualifiziert
Nica Herrmanny 2008 WASPO Essen 1912 e.V.

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:23

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:37,30 448
2. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:41,71 321

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:40,12 360

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:37,98 425
2. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:41,94 315
3. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:45,14 253

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:37,30 448
2. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:37,98 425
3. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:40,12 360
4. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:41,57 324
5. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:41,71 321
6. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:41,94 315
7. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:42,46 304
8. Kira Nemanikhina 2011 PSV Oberhausen 00:42,65 300
9. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:43,80 277
10. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:44,35 267
11. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:44,83 258
12. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:45,14 253
13. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:45,89 241
14. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:46,03 238
15. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:46,20 236
16. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:46,75 227



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 7

noch Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:49,15 196
18. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:49,22 195
19. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:52,57 160
20. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 00:52,77 158
21. Rafaela Maslon 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:53,54 151
22. Lena Feldmüller 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:55,18 138
23. Luise Halsband 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:56,56 128
24. Azra Kilic 2013 SG Essen (03) 00:57,63 121
25. Elin Luise Friedrichs 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:02,21 96
26. Meryam Boulabrouk 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:03,38 91
27. Maria Prinz 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 01:11,56 63



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
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Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:41,36 155
2. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:45,30 118
3. Maximillian Inden 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:52,09 77
4. Kerem Özkuru 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:56,59 60
5. Vincent Szymaniak 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:00,69 49
6. Alexander Schwink 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:04,27 41

nicht am Start
Luke Färber 2013 SG Essen (03)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:38,87 186
2. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:41,63 152
3. Jonas Hill 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:45,57 115
4. Bennet Neubaum 2012 SG Essen (03) 00:48,42 96
5. Alexander Onishukov 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:50,60 84
6. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:57,52 57

disqualifiziert
Nils Trendelkamp 2012 SV Greven

Der Sportler hat bei der 25m Wende nach Verlassen der Rückenlage und Ausführung eines Armzugs die eigentliche
Wendebewegung nicht unverzüglich ausgeführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:39

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:42,40 143
2. Fabian Schwink 2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:50,12 87

nicht am Start
Brayan Younanzadeh 2011 SG Essen (03)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul Härtig 2010 SG Essen (03) 00:40,58 164
2. Lias Dell'Anna 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:43,80 130
3. Rami Karmout 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,02 112

nicht am Start
Jakob Wisinski 2010 SG Essen (03)
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Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 9

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:37,85 202
2. Renas Burulday 2009 SG Essen (03) 00:39,65 175
3. Julian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:45,58 115

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:40,37 166

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:30,79 375
2. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:41,94 148

nicht am Start
Artem Borysov 2005 SV Greven

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:30,79 375
2. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:37,85 202
3. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:38,87 186
4. Renas Burulday 2009 SG Essen (03) 00:39,65 175
5. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:40,37 166
6. Paul Härtig 2010 SG Essen (03) 00:40,58 164
7. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:41,36 155
8. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:41,63 152
9. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:41,94 148
10. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:42,40 143
11. Lias Dell'Anna 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:43,80 130
12. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:45,30 118
13. Jonas Hill 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:45,57 115
14. Julian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:45,58 115
15. Rami Karmout 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,02 112
16. Bennet Neubaum 2012 SG Essen (03) 00:48,42 96
17. Fabian Schwink 2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:50,12 87
18. Alexander Onishukov 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:50,60 84
19. Maximillian Inden 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:52,09 77
20. Kerem Özkuru 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:56,59 60
21. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:57,52 57
22. Vincent Szymaniak 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:00,69 49
23. Alexander Schwink 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:04,27 41
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Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:44,79 179
2. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:46,46 160
3. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:47,33 152
4. Azra Kilic 2013 SG Essen (03) 00:55,59 93
5. Elin Luise Friedrichs 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:02,43 66

nicht am Start
Sofia Wisinski 2013 SG Essen (03)

disqualifiziert
Meryam Boulabrouk 2013 WASPO Essen 1912 e.V.

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:42

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:41,00 234
2. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:41,39 227
3. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:46,02 165
4. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:46,14 164
5. Mara Hübner 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:52,93 108
6. Maria Prinz 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 01:01,62 68

disqualifiziert
Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:48

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kira Nemanikhina 2011 PSV Oberhausen 00:39,29 266
2. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:39,73 257
3. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:41,52 225
4. Darija Peshevska 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:44,33 185
5. Julia Richter 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:51,10 120

nicht am Start
Mina Huben 2011 SG Essen (03)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Katharina Kurk 2010 SV Greven 00:38,68 278
2. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:43,95 190
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Gabriela Gurbiel 2010 WASPO Essen 1912 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:41,81 220
2. Lena Peshevska 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:42,15 215
3. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:44,34 185
4. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:44,55 182

nicht am Start
Sophie Marie Lohse 2008 WASPO Essen 1912 e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:31,13 534
2. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:43,43 196

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:37,06 317

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:35,13 372
2. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:36,41 334
3. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:41,59 224

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:31,13 534
2. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:35,13 372
3. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:36,41 334
4. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:37,06 317
5. Katharina Kurk 2010 SV Greven 00:38,68 278
6. Kira Nemanikhina 2011 PSV Oberhausen 00:39,29 266
7. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:39,73 257
8. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:41,00 234
9. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:41,39 227
10. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:41,52 225
11. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:41,59 224
12. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:41,81 220
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Lena Peshevska 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:42,15 215
14. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:43,43 196
15. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:43,95 190
16. Darija Peshevska 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:44,33 185
17. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:44,34 185
18. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:44,55 182
19. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:44,79 179
20. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:46,02 165
21. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:46,14 164
22. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:46,46 160
23. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:47,33 152
24. Julia Richter 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:51,10 120
25. Mara Hübner 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:52,93 108
26. Azra Kilic 2013 SG Essen (03) 00:55,59 93
27. Maria Prinz 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 01:01,62 68
28. Elin Luise Friedrichs 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 01:02,43 66



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
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Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:35,69 180
2. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:41,19 117
3. Maximillian Inden 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,03 78
4. Alexander Schwink 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,94 74
5. Maximilian Steinbach 2013 SG Essen (03) 00:50,77 62
6. Joan Pfannschmidt 2013 SG Essen (03) 00:53,17 54

nicht am Start
Adrian Ataie 2013 SG Essen (03)

disqualifiziert
Luke Färber 2013 SG Essen (03)

Der Schwimmer hat die Wand bei der 25m Wende nicht berührt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:01

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:33,61 215
2. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:34,53 199
3. Robert Ruf 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:37,15 159
4. Bennet Neubaum 2012 SG Essen (03) 00:40,66 121
5. Nils Trendelkamp 2012 SV Greven 00:42,48 106
6. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:51,09 61

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:33,58 216
2. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:38,00 149
3. Fabian Schwink 2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:42,28 108

nicht am Start
Brayan Younanzadeh 2011 SG Essen (03)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:35,38 185
2. Lias Dell'Anna 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:37,39 156

nicht am Start
Jakob Wisinski 2010 SG Essen (03)



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 14

noch Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Renas Burulday 2009 SG Essen (03) 00:32,23 244
2. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:32,42 240
3. Timo Siekmann 2009 WASPO Essen 1912 e.V. 00:32,74 233
4. Julian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:34,71 195

disqualifiziert
Maximilian Malszycki 2009 SG Essen (03)

Der Sportler startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:01

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:30,50 288

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul Engelen 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:33,73 213

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:24,73 541
2. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:31,05 273

nicht am Start
Artem Borysov 2005 SV Greven

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:24,73 541
2. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:30,50 288
3. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:31,05 273
4. Renas Burulday 2009 SG Essen (03) 00:32,23 244
5. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:32,42 240
6. Timo Siekmann 2009 WASPO Essen 1912 e.V. 00:32,74 233
7. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:33,58 216
8. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:33,61 215
9. Paul Engelen 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:33,73 213
10. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:34,53 199
11. Julian Malszycki 2009 SG Essen (03) 00:34,71 195
12. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:35,38 185
13. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:35,69 180
14. Robert Ruf 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:37,15 159
15. Lias Dell'Anna 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:37,39 156
16. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:38,00 149



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 15

noch Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Bennet Neubaum 2012 SG Essen (03) 00:40,66 121
18. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:41,19 117
19. Fabian Schwink 2011 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:42,28 108
20. Nils Trendelkamp 2012 SV Greven 00:42,48 106
21. Maximillian Inden 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,03 78
22. Alexander Schwink 2013 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,94 74
23. Maximilian Steinbach 2013 SG Essen (03) 00:50,77 62
24. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:51,09 61
25. Joan Pfannschmidt 2013 SG Essen (03) 00:53,17 54



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 16

Wettkampf 6 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:38,41 212
2. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:39,39 197
3. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:39,52 195
4. Mia Polkowski 2013 SG Essen (03) 00:46,63 118
5. Azra Kilic 2013 SG Essen (03) 00:47,31 113

nicht am Start
Sofia Wisinski 2013 SG Essen (03)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:34,30 298
2. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:35,88 261
3. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:36,56 246
4. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:37,86 222
5. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 00:40,77 177
6. Mara Hübner 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,81 110

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kira Nemanikhina 2011 PSV Oberhausen 00:33,32 325
2. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:34,69 288
3. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:35,16 277
4. Darija Peshevska 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,49 119
5. Julia Richter 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:52,42 83

nicht am Start
Mina Huben 2011 SG Essen (03)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Katharina Kurk 2010 SV Greven 00:32,62 347
2. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:36,69 244

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lena Peshevska 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:34,04 305
2. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:35,52 269
3. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:37,47 229
4. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:38,81 206



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 17

noch Wettkampf 6 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:27,51 579
2. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:35,54 268

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:30,28 434

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:29,64 462
2. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:29,93 449
3. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:37,84 222

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:27,51 579
2. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:29,64 462
3. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:29,93 449
4. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:30,28 434
5. Katharina Kurk 2010 SV Greven 00:32,62 347
6. Kira Nemanikhina 2011 PSV Oberhausen 00:33,32 325
7. Lena Peshevska 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:34,04 305
8. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:34,30 298
9. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:34,69 288
10. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:35,16 277
11. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:35,52 269
12. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:35,54 268
13. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:35,88 261
14. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:36,56 246
15. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:36,69 244
16. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:37,47 229
17. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:37,84 222
18. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:37,86 222
19. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:38,41 212
20. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:38,81 206
21. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:39,39 197
22. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:39,52 195
23. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 00:40,77 177
24. Darija Peshevska 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,49 119
25. Mia Polkowski 2013 SG Essen (03) 00:46,63 118
26. Azra Kilic 2013 SG Essen (03) 00:47,31 113
27. Mara Hübner 2012 Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V. 00:47,81 110
28. Julia Richter 2011 WASPO Essen 1912 e.V. 00:52,42 83



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 18

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:42,39 135
2. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:48,44 90

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:38,99 173
2. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:42,67 132
3. Nils Trendelkamp 2012 SV Greven 00:57,29 54

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:41,57 143

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:40,61 153

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:37,18 200

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:27,37 501
2. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:37,65 192

nicht am Start
Artem Borysov 2005 SV Greven

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 00:27,37 501
2. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 00:37,18 200
3. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 00:37,65 192
4. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 00:38,99 173
5. Jonas Muer 2009 SV Greven 00:40,61 153
6. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 00:41,57 143
7. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 00:42,39 135
8. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 00:42,67 132
9. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 00:48,44 90
10. Nils Trendelkamp 2012 SV Greven 00:57,29 54



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 19

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 1 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Wertungsklasse 1

Tom Birk  2013 PSV Oberhausen  02:46,01 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:46,57 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:41,36 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:35,69 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:42,39 

2. Ryan-Philip Ziechner  2013 PSV Oberhausen  03:09,91 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:54,98 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:45,30 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:41,19 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:48,44 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 2 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Wertungsklasse 2

Lian Freitag  2012 PSV Oberhausen  02:36,08 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:44,61 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:38,87 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:33,61 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:38,99 

2. Felix Birk  2012 PSV Oberhausen  02:42,45 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:43,62 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:41,63 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:34,53 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:42,67 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 3 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Wertungsklasse 3

Felix Dumrauf  2011 PSV Oberhausen  02:43,31 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:45,76 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:42,40 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:33,58 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:41,57 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 5 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Wertungsklasse 5

Jonas Muer  2009 SV Greven  02:32,91 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:42,03 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:37,85 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:32,42 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:40,61 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 20

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 5 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
2. Lasse Nobbe  2008 SV Greven  02:33,77 

  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:45,72 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:40,37 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:30,50 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:37,18 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 7 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Wertungsklasse 7

Maximilian Schülling  2003 SV Greven  01:54,75 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:24,73 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:27,37 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:30,79 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:31,86 

2. Christoph Slowi  1998 Tus 84/10 Essen  02:33,37 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:31,05 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:37,65 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:41,94 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:42,73 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Wertungsklasse 8

Maximilian Schülling  2003 SV Greven  01:54,75 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:24,73 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:27,37 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:30,79 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:31,86 

2. Jonas Muer  2009 SV Greven  02:32,91 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:32,42 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:37,85 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:40,61 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:42,03 

3. Christoph Slowi  1998 Tus 84/10 Essen  02:33,37 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:31,05 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:37,65 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:41,94 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:42,73 

4. Lasse Nobbe  2008 SV Greven  02:33,77 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:30,50 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:37,18 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:40,37 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:45,72 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 21

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
5. Lian Freitag  2012 PSV Oberhausen  02:36,08 

  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:33,61 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:38,87 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:38,99 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:44,61 

6. Felix Birk  2012 PSV Oberhausen  02:42,45 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:34,53 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:41,63 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:42,67 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:43,62 

7. Felix Dumrauf  2011 PSV Oberhausen  02:43,31 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:33,58 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:41,57 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:42,40 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:45,76 

8. Tom Birk  2013 PSV Oberhausen  02:46,01 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:35,69 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:41,36 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:42,39 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:46,57 

9. Ryan-Philip Ziechner  2013 PSV Oberhausen  03:09,91 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich - 00:41,19 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich - 00:45,30 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich - 00:48,44 
  Wk 1 - 50m Brust männlich - 00:54,98 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 22

Wettkampf 8 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:46,32 145
2. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:47,15 138
3. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:47,66 133

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:38,86 246
2. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:40,38 220
3. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:45,61 152
4. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 00:46,61 143
5. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:53,25 95

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:37,56 273
2. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:40,34 220

disqualifiziert
Kira Nemanikhina 2011 PSV Oberhausen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:20

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Katharina Kurk 2010 SV Greven 00:42,09 194

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:47,13 138
2. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:53,99 92

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:30,87 492
2. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:41,53 202

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:36,90 288



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 23

noch Wettkampf 8 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:34,44 354
2. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:34,65 348

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 00:30,87 492
2. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 00:34,44 354
3. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 00:34,65 348
4. Lara Nobbe 2006 SV Greven 00:36,90 288
5. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 00:37,56 273
6. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 00:38,86 246
7. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 00:40,34 220
8. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 00:40,38 220
9. Mia Schlusche 2007 SV Greven 00:41,53 202
10. Katharina Kurk 2010 SV Greven 00:42,09 194
11. Zlata Borysov 2012 SV Greven 00:45,61 152
12. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 00:46,32 145
13. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 00:46,61 143
14. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 00:47,13 138
15. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 00:47,15 138
16. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 00:47,66 133
17. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 00:53,25 95
18. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 00:53,99 92

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 1 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Wertungsklasse 1

Julia Harder  2013 PSV Oberhausen  02:58,21 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:39,52 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:44,79 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:46,75 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:47,15 

2. Sophie Willerberg  2013 PSV Oberhausen  02:58,56 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:38,41 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:46,03 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:46,46 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:47,66 

3. Aurelia Spitz Leal  2013 PSV Oberhausen  03:02,19 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:39,39 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:46,32 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:47,33 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:49,15 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 24

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 2 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Wertungsklasse 2

Amelie Jonas  2012 PSV Oberhausen  02:40,51 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:34,30 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:40,38 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:41,00 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:44,83 

2. Lina Böhm  2012 PSV Oberhausen  02:42,33 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,88 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:38,86 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:41,39 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:46,20 

3. Alani Bräutigam  2012 PSV Oberhausen  02:58,41 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:36,56 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:42,46 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:46,14 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:53,25 

4. Zlata Borysov  2012 SV Greven  03:02,06 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:37,86 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:45,61 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:46,02 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:52,57 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 3 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Wertungsklasse 3

Paula Kalkbrenner  2011 PSV Oberhausen  02:36,25 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,16 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:37,56 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:39,73 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:43,80 

2. Lana Willerberg  2011 PSV Oberhausen  02:38,12 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:34,69 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:40,34 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:41,52 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:41,57 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 5 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Wertungsklasse 5

Katja Adamov  2008 Tus 84/10 Essen  02:53,09 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,52 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:44,55 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:45,89 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:47,13 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 25

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 5 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
2. Celina Lerch  2008 Tus 84/10 Essen  03:06,36 

  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:38,81 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:44,34 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:49,22 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:53,99 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 6 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Wertungsklasse 6

Angela Sarah Pantke  2007 SC Solingen  02:06,81 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:27,51 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:30,87 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:31,13 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:37,30 

2. Lara Nobbe  2006 SV Greven  02:24,36 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:30,28 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:36,90 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:37,06 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:40,12 

3. Mia Schlusche  2007 SV Greven  02:42,21 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,54 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:41,53 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:41,71 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:43,43 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 7 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Wertungsklasse 7

Lucy Springensguth  2004 SV Greven  02:18,47 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:29,64 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:34,44 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:36,41 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:37,98 

2. Lucy Riese  2004 SG Altenessen 19/26  02:21,65 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:29,93 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:34,65 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:35,13 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:41,94 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 26

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Wertungsklasse 8

Angela Sarah Pantke  2007 SC Solingen  02:06,81 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:27,51 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:30,87 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:31,13 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:37,30 

2. Lucy Springensguth  2004 SV Greven  02:18,47 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:29,64 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:34,44 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:36,41 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:37,98 

3. Lucy Riese  2004 SG Altenessen 19/26  02:21,65 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:29,93 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:34,65 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:35,13 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:41,94 

4. Lara Nobbe  2006 SV Greven  02:24,36 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:30,28 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:36,90 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:37,06 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:40,12 

5. Paula Kalkbrenner  2011 PSV Oberhausen  02:36,25 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,16 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:37,56 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:39,73 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:43,80 

6. Lana Willerberg  2011 PSV Oberhausen  02:38,12 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:34,69 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:40,34 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:41,52 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:41,57 

7. Amelie Jonas  2012 PSV Oberhausen  02:40,51 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:34,30 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:40,38 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:41,00 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:44,83 

8. Mia Schlusche  2007 SV Greven  02:42,21 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,54 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:41,53 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:41,71 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:43,43 

9. Lina Böhm  2012 PSV Oberhausen  02:42,33 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,88 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:38,86 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:41,39 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:46,20 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 27

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
10. Katja Adamov  2008 Tus 84/10 Essen  02:53,09 

  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:35,52 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:44,55 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:45,89 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:47,13 

11. Julia Harder  2013 PSV Oberhausen  02:58,21 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich - 00:39,52 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich - 00:44,79 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich - 00:46,75 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich - 00:47,15 



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 28

Wettkampf 9 - 4x50m Lagen mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2013 PSV Oberhausen 02:34,14

50m: 00:38,92 (00:38,92)
100m: 01:21,07 (00:42,15)
150m: 02:00,20 (00:39,13)
200m: 02:34,14 (00:33,94)

2. 2. Mannschaft 2013 PSV Oberhausen 02:38,95
50m: 00:40,07 (00:40,07)
100m: 01:23,58 (00:43,51)
150m: 02:04,23 (00:40,65)
200m: 02:38,95 (00:34,72)

3. 1. Mannschaft 2013 SG Essen (03) 03:10,10
50m: 00:41,40 (00:41,40)
100m: 01:37,90 (00:56,50)
150m: 02:28,86 (00:50,96)
200m: 03:10,10 (00:41,24)

Essen, den 17.09.2023
Abschnittende: 10:50 Uhr
Protokollende: 12:00 Uhr

  gez. Dirk Berkau    gez. Nicole Mielke    gez. Alexander Klaas  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 29

Abschnitt 2 - Sonntag 17.09.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Sportbad am Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Dirk Berkau SV Kettwig 07
Schiedsrichter Nicole Mielke SG Essen (2)
Protokollführer Alexander Klaas SG Essen (3)
Auswerter Nils Borghoff SG Essen (2)
Starter Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26
Schwimmrichter Petra Söllenböhmer Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V.
Schwimmrichter Freier Schiedsrichter ,
Sprecher Joern Böttcher SG Essen (3)
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen (9)

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Ludmilla Harder PSV Oberhausen
Zielrichter 1 wie Obmann SG Altenessen 19/26
Zielrichter 2 Lothar Semrau SC Aegir Essen
Zielrichter 3 Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Alina Breitzke Tus 84/10 Essen
Zeitnehmer Bahn [1] Petra Sollböhmer SV Borbeck
Zeitnehmer Bahn [2]  Michael Bruzinski SG Essen (3)
Zeitnehmer Bahn [3]  Jan Kleimeier SV Greven
Zeitnehmer Bahn [4]  Christoph Slowi Tus 84/10 Essen
Zeitnehmer Bahn [5]  Ralf Nickel WASPO Essen 1912 e.V.
Zeitnehmer Bahn [6]  Andrej Dumrauf PSV Oberhausen
Zeitnehmer Bahn [7]   Bastian Willerberg SG Essen
Zeitnehmer Bahn [8] Sebastian Klaas SG Essen (03)



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 30

noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Bianca Riese SG Altenessen 19/26
Wenderichter Bahn 1 wie Obmann SG Altenessen 19/26
Wenderichter Bahn [2] wie Bahn 1 Tus 84/10 Essen
Wenderichter Bahn [3] Jörg Weiler SV Greven
Wenderichter Bahn 4 Bahn 3 wie Tus 84/10 Essen
Wenderichter Bahn [5] wie Bahn4 SV Greven
Wenderichter Bahn [6] Rosanna Banzke SV Greven
Wenderichter Bahn [7] wie Bahn6 SV Greven
Wenderichter Bahn [8] wie Bahn7 SV Greven



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 31

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 101 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 1 (Finale)
Wettkampf 102 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse  1 (Finale)
Wettkampf 103 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  2  (Finale)
Wettkampf 104 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 2  (Finale)
Wettkampf 105 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 3 (Finale)
Wettkampf 106 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 3(Finale)
Wettkampf 107 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 4 (Finale)
Wettkampf 108 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 4 (Finale)
Wettkampf 109 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  5 (Finale)
Wettkampf 110 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 5 (Finale)
Wettkampf 111 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 6(Finale)
Wettkampf 112 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 6 (Finale)
Wettkampf 113 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 7 (Finale)
Wettkampf 114 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 7(Finale)
Wettkampf 115 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 8(Finale)
Wettkampf 116 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 8(Finale)

Wettkampf 101 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 1 (Finale)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 01:30,58 161
2. Ryan-Philip Ziechner 2013 PSV Oberhausen 01:41,46 114



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 32

Wettkampf 102 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse  1 (Finale)
Wertungsklasse 1
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 01:31,95 232
2. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 01:34,42 214
3. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 01:34,45 214



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 33

Wettkampf 103 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  2  (Finale)
Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 01:25,54 191
2. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 01:26,43 185



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 34

Wettkampf 104 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 2  (Finale)
Wertungsklasse 2
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 01:27,46 269
2. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 01:30,53 243
3. Alani Bräutigam 2012 PSV Oberhausen 01:34,22 215
4. Zlata Borysov 2012 SV Greven 01:34,56 213



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 35

Wettkampf 105 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 3 (Finale)
Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 01:28,91 170



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 36

Wettkampf 106 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 3(Finale)
Wertungsklasse 3
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 01:23,45 310
2. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 01:25,09 292



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 37

Wettkampf 107 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 4 (Finale)
Keine Meldungen



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 38

Wettkampf 108 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 4 (Finale)
Keine Meldungen



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 39

Wettkampf 109 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  5 (Finale)
Wertungsklasse 5
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 01:26,90 182
2. Jonas Muer 2009 SV Greven 01:31,34 157



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 40

Wettkampf 110 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 5 (Finale)
Wertungsklasse 5
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Katja Adamov 2008 Tus 84/10 Essen 01:35,84 204
2. Celina Lerch 2008 Tus 84/10 Essen 01:40,73 176



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 41

Wettkampf 111 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 6(Finale)
Keine Meldungen



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 42

Wettkampf 112 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 6 (Finale)
Wertungsklasse 6
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 01:14,04 444
2. Lara Nobbe 2006 SV Greven 01:22,04 326
3. Mia Schlusche 2007 SV Greven 01:26,40 279



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 43

Wettkampf 113 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 7 (Finale)
Wertungsklasse 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 01:07,89 382
2. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 01:29,55 166



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 44

Wettkampf 114 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 7(Finale)
Wertungsklasse 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 01:22,19 325
2. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 01:23,72 307



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 45

Wettkampf 115 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 8(Finale)
Wertungsklasse 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Schülling 2003 SV Greven 01:03,30 471
2. Lasse Nobbe 2008 SV Greven 01:20,30 231
3. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 01:23,07 208
4. Jonas Muer 2009 SV Greven 01:23,62 204
5. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 01:27,78 176
6. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 01:29,69 165
7. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 01:29,75 165
8. Christoph Slowi 1998 Tus 84/10 Essen 01:34,61 141



2. Swim Devil Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 46

Wettkampf 116 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 8(Finale)
100m Lagen weiblich Wertungsklasse 8(Finale)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Angela Sarah Pantke 2007 SC Solingen 01:10,40 517
2. Lucy Springensguth 2004 SV Greven 01:15,53 418
3. Lara Nobbe 2006 SV Greven 01:17,27 391
3. Lucy Riese 2004 SG Altenessen 19/26 01:17,27 391
5. Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen 01:24,41 300
6. Paula Kalkbrenner 2011 PSV Oberhausen 01:26,92 274
7. Mia Schlusche 2007 SV Greven 01:28,05 264
8. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 01:29,62 250

Essen, den 17.09.2023
Abschnittende: 14:33 Uhr
Protokollende: 14:35 Uhr

  gez. Dirk Berkau    gez. Nicole Mielke    gez. Alexander Klaas  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  
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